
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 1 de 18

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.catanduva.dioe.com.br 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.catanduva.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
   Portarias 3
Licitações e Contratos 4
   Aviso de Licitação 4
   Revogação / Anulação 5
   Prazo Recursal 5
Concursos Públicos / Processos Seletivos 5
   Homologação 5
Atos de Pessoal 6
   Outros atos 6

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 13
Atos Legislativos 13
   Atos 13

Superintendência de Água e Esgoto 14
  Notificações 14

 
Horários de Ônibus 16



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 2 de 18

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.099, DE 10 DE ABRIL DE 2.017
SUBSTITUI MEMBRO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo ao solicitado nos processos 
protocolados sob nº 14.416/17, de 30 de março de 2.017, 
oriundo do Conselho Municipal de Saúde, DECRETA:

Art. 1º Fica SUBSTITUÍDO o membro que especifica 
do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, nomeado pelo 
Decreto nº 6.995, de 03 de novem-bro de 2.016, conforme 
segue:

Na Representação dos Usuários - Indicado pela União 
das Associações de Bairros de Catanduva:

A Suplente: Benedita de Fátima Donadon, pela 
Senhora MARIA FERREIRA RODRIGUES

Art. 2º O novo membro ora nomeado passa a fazer 
parte integrante do referido Conselho e deve desempenhar 
suas respectivas funções até o final do mandato previsto 
para o dia 28 de agosto de 2.017.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
10 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/ fátima-1

DECRETO Nº 7.106, DE 10 DE ABRIL DE 2.017
NOMEIA MEMBROS PARA 
COMPOR A COMISSÃO MUNICIPAL 
DE EMPREGO.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais  e atenden-do ao solicitado 
no processo protocolado sob nº 14.436/17, de 30 de 
março de 2.017, oriundo da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento, Emprego e Relação do Trabalho e com 
base nos termos do Decreto nº 3.140, de 25 de abril de 
1.996, alterado pelo Decreto nº 5.541, de 10 de maio de 
2.010, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor a COMISSÃO 
MUNICIPAL DE EMPREGO, cujo mandato terminará em 
03 (três) anos, contados a partir desta data, os seguintes 
membros:

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO:

a) Secretaria de Estado do Emprego e Relação do 
Trabalho:

 Titular: PAULO ROBERTO FERNANDES SANDRIN

 Suplente: SÔNIA MIDORI SATO

b) Secretario Municipal de Desenvolvimento, Emprego 
e Relação do Trabalho:

 Titular: FÁBIO RINALDI MANZANO

 Suplente: BEATRIZ TRIGO

c) Secretaria Municipal de Assistência Social:

 Titular: LUCY MARA VALADAREZ ORNIZ

 Suplente: DANIELLE MARTÃO CORRAL ROSA

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES:

a) Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de 
Alimentação de Catanduva:

 Titular: MARCELO DOS SANTOS ARAÚJO

 Suplente: SÉRGIO AUGUSTO URIZE

b) Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos 
de Saúde:

 Titular: JOSÉ BENEDITO VENDRAMINI

 Suplente: LUZIA ELEUTÉRIO DA SILVA

Continua...

...Continuação

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 3 de 18

Decreto nº 7.106, de 10 de abril de 2.017

c) Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias 
Metalúrgicas, Mecânicas e de Materiais

 Elétricos de Catanduva:

 Titular: AIRTON JOSÉ GONÇALVES

 Suplente: ANTÔNIO VICENTIN

d) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Catanduva:

 Titular: WALTER HIPÓLITO

 Suplente: JOÃO CARLOS SATURNINO

e) Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos 
Bancários de Catanduva:

 Titular: JÚLIO CEZAR ELEUTÉRIO MATHIAS

 Suplente: SÉRGIO LUIS DE CASTRO RIBEIRO

f) Sindicato dos Empregados no Comércio de 
Catanduva:

 Titular: DÁRIO APARECIDO PROGIANTE

 Suplente: JOSÉ CARLOS DA SILVA LONGO

III – REPRESENTANTES DOS EMPREGADORES:

a) Associação Comercial e Empresarial de Catanduva 
- ACE:

 Titular: ANDRÉ SADER NARDINI

 Suplente: PEDRO SOUBHIA RIBEIRO

b) Sindicato do Comércio Varejista de Catanduva:

 Titular: IVO PINFILDI JÚNIOR

 Suplente: MARCELO GIMENES

c) Sindicato Rural de Catanduva:

 Titular: GUSTAVO MORETTO

 Suplente: EVANDRO LUIS BORDINASSI

Art. 2º Os novos membros ora nomeados passam 
a fazer parte integrante da referida Comissão e devem 
desempenhar suas funções até o final do mandato 
previsto para o dia 10 de abril de 2.020.

Continua...

...Continuação

Decreto nº 7.106, de 10 de abril de 2.017

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 

10 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Portarias

Publicação

PORTARIA EXPEDIDA PELA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA.

PORTARIA Nº 57.024, DE 11 DE ABRIL DE 2017 – 
DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO DA FUNCIONÁRIA 
ROSE HELENA GODELA DELATORE.

PORTARIA Nº 57.019, DE 05 DE ABRIL DE 
2017 – INSTAURA SINDICÂNCIA E DESIGNA SUA 
PRESIDENCIA.

PORTARIA Nº 57.013, DE 03 DE ABRIL DE 2.017
APOSENTA, POR TEMPO 
DE CONTRIBUIÇÃO, COM 
PROVENTOS INTEGRAIS, A 
FUNCIONÁRIA MÁRCIA SUELI 
BARBUJANI.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do ao que lhe foi solicitado 
através do requerimento protocolado sob nº 6.399/17, 
de 09 de fevereiro de 2.017, tendo em vista o Artigo 
6º e 7º da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de 
dezembro de 2.003, e em conformidade com as demais 
disposições constitucionais em vigor, APOSENTA, a 
partir de 12 de junho de 2.017, a Funcionária MÁRCIA 
SUELI BARBUJANI – RG nº 6.508.419, no cargo efetivo 
de “Bibliotecário”, com 30 (trinta) anos e 03 (três) dias, 
completos de serviços prestados, conforme Certidão de 
Liquidação de Tempo de Serviço nº 113/2017, expedida 
em 13 de fevereiro de 2.017, ficando-lhe assegurado o 
recebimento dos proventos integrais calculados sobre 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 4 de 18

o nível VIII, Grau “J”, 5% (cinco por cento) de Nível 
Universitário, 30% (trinta por cento) de adicional por 
tempo de serviço, R$ 850,49 (oitocentos e cinquenta reais 
e quarenta e nove centavos), referentes à incorporação 
do artigo 108, da Lei Orgânica, R$ 10,22 (dez reais e vinte 
e dois centavos), referentes à incorporação da média de 
horas extras e sexta parte.

Dos proventos percebidos pela funcionária poderão 
ser deduzidos os seguintes descontos: I.P.M.C. e I.R.R.F..

Os esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
03 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
                                                              

MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
 AVISO DE SUSPENSÃO

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2017 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS DE KITS PARA O PROJETO GESTANTE 
FELIZ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I DO EDITAL, que seria DIA 13/04/2017 ÀS 
09:00 HORAS, para readequação do edital.

SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2017 
– Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LICENÇA DE USO DE PROGRAMA DE INFORMÁTICA 
(SOFTWARES), ABRANGENDO INSTALAÇÃO, 
CONVERSÃO, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DO 
SISTEMA DE GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
EM AMBIENTE WEB NA RERIDA SECRETARIA E 
SEUS RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES. que seria DIA 20/04/2017 ÀS 09:00 
HORAS, para readequação do edital.

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 86/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE KITS PARA O PROJETO GESTANTE FELIZ, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 28/04/2017 ÀS 09:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 28/04/2017 ÀS 10:00 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 12/04/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2017 – 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LICENÇA DE USO DE PROGRAMA DE INFORMÁTICA 
(SOFTWARES), ABRANGENDO INSTALAÇÃO, 
CONVERSÃO, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DO 
SISTEMA DE GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
SEUS RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES. ENCERRAMENTO, ENTREGA E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 28/04/2017 ÀS 
14:00 HORAS. Informações: Prefeitura do Município de 
Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça 
Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP; 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; ou acessar 
o site: http://www.catanduva.sp.gov.br link Licitações. 
Catanduva, 12/04/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

 AVISO DE ERRATA
ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO DO DIA 11/04/2017

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 113/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE BATERIIAS AUTOMOTIVAS PARA TODAS 
AS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 5 de 18

DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
26/04/2017 ÀS 10:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 26/04/2017 ÀS 10:30 HORAS;

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 113/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE BATERIIAS AUTOMOTIVAS PARA TODAS 
AS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
26/04/2017 ÀS 10:00 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 26/04/2017 ÀS 10:30 HORAS;

Revogação / Anulação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE REVOGAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2017 - REGISTRO 
DE PREÇOS DE TIJOLO; BLOCO; CANALETA;  E 
MEIO BLOCO, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de todos os 
interessados, da decisão do Sr. Prefeito, que com base no 
pareceres da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria 
Municipal de Negócios Jurídicos, irá revogar o presente 
certame licitatório.                          

Ficam, portanto, todos os interessados NOTIFICADOS 
quanto ao exposto acima, bem como da abertura do 
prazo recursal de 05(cinco) dias úteis, do dia 13/04/2017 
a 24/04/2017. Ozório A. Morais – Pregoeiro Designado 

Prazo Recursal

   MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2017 - REGISTRO 
DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS SÓLIDOS PARA 
ATENDIMENTO DA ASSITÊNCIA FARMACÊUTICA 
BÁSICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO O ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA(REF. AOS ITENS: 
04 e 05), SANI MEDICAMNTOS EIRELI – EPP(REF. AO 
ITEM: 08), GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 
(REF. AOS ITENS: 06 e 10), BH FARMA COMÉRCIO 
LTDA(REF. AO ITEM: 12), CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA(REF. AO ITEM: 07), 
DUPATRI HOSPITALAR, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA(REF. AO ITEM: 11), UNIÃO 
QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A(REF. AO 
ITEM: 01), DISTRIUIDORA DE MEDICAMENTOS XAVIER 
LTDA – ME(REF. AO ITEM: 09) e PRATI, DONADUZZI & 
CIA LTDA(REF. AOS ITENS: 02 e 03).

Ficam, portanto, as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima, bem como da abertura do prazo 
recursal de até 03(três) dias úteis, do dia 17/04/2017 a 
19/04/2017. Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Homologação

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLI-

CO
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO 

PÚBLICO Nº. 001/2016.
Afonso Macchione Neto, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o constante do Edital 
de Abertura do Concurso Público nº. 001/2016, publicado 
no Jornal “Imprensa Oficial do Município de Catanduva”, 
do dia 01 de julho de 2016, Edição nº. 603 – Ano XI, 
págs. 07 a 46, e o Edital de Divulgação da Classificação 
Final, publicado no dia 20 de março de 2017, Edição nº. 
781 – Ano XII, págs. 08 a 58, que tornou público, dentre 
outros, o resultado final do certame dos candidatos 
ao concurso para provimento dos seguintes cargos: 
Berçarista, Professor I, Professor II ( Arte, Inglês e Língua 
Portuguesa) e Recreacionista, com provas escritas 
objetivas realizadas no dia 09 de outubro de 2016, H O 
M O L O G A , para que produza seus efeitos legais, o 
Concurso Público nº 001/2016 tornando-o formalmente 
finalizado e pelo prazo de vigência constante no referido 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 6 de 18

Edital de Abertura.

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE.

Catanduva - SP, 13 de abril de 2017

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

Atos de Pessoal

Outros atos

EM VISTA DAS ANÁLISES DAS LEGALIDADES DOS 
ACÚMULOS DE CARGOS/FUNÇÕES, BEM COMO DA 

COMPATIBILIDADEDE HORÁRIOS DECIDIMOS: 

ATO DECISÓRIO Nº. 0001/2017 – ALINE LIMONI,  
RG. 46.152.735-2,   P I, CLT, LOTADA NA EMEI 
PROFª MARISA APARECIDA VERA DERVELAN EM 
CATANDUVA SP  E  PEI, CLT, LOTADA NA EMEI “JOSÉ 
CARLOS FERRAZ MARQUES”   EM  PINDORAMA SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0002/2017 – AMANDA MARTINS 
DA SILVA,  RG. 42.226.215-2,   P I, CLT, LOTADA NA EMEI 
PROFª DORA DE ARRUDA MENDES E  PEB II, LOTADA 
NA EE “BARÃO DO RIO BRANCO”   EM  CATANDUVA 
SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0003/2017 – ANA PAULA 
RODRIGUES PASTEGA,  RG. 30.405.259-0,   
BERÇARISTA, CLT, LOTADA NA EMEI PROFª MARISA 
APARECIDA VERA DERVELAN EM CATANDUVA SP 
E  PEB I, ESTATUTÁRIO, LOTADA NO “CENTRO 
MUNICIPAL DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL”   
EM  SANTA ADÉLIA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  
G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0004/2017 – ANDRÉ DEL GESSI 
DA SILVA,  RG. 32.833.058-9,   RECREACIONISTA, 
CLT, LOTADO NA EMEI PROFª CÊNICA BOCHI EM 
CATANDUVA SP E  PEB II, EFETIVO, LOTADO NO 
“CENTRO MUNICIPAL DE COMPLEMENTAÇÃO 
EDUCACIONAL HERMES BOVAROTTI JÚNIOR”   EM  

ITAJOBI SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0005/2017 – ANDRÉIA 
APARECIDA PIROTTA,  RG. 20.275.579-4,   P I, CLT, 
LOTADA NA EMEI GABRIEL HERNANDEZ FERREIRA 
EM CATANDUVA SP E  PEI, CLT, LOTADA NA EMEI 
“PROFª. SUELI SIMÕES PIMENTEL”   EM  PINDORAMA 
SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0006/2017 – ANGÉLICA 
ZATTONI RODRIGUES,  RG. 27.743.727-1,   P I, CLT, 
LOTADA NA EMEF PROFª. LÁZARA ANTONINHA DA 
SILVA MILHORANÇA EM CATANDUVA SP E  PEI, CLT, 
LOTADA NA EMEI “PROFª. JESUS MENINO”   EM  
PINDORAMA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  
L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0007/2017 – BEATRIZ VICENTE 
SUPI,  RG. 47.574.030-0,   P I, CLT, LOTADA NA EMEI 
PROFª. MARIA APARECIDA DE CARVALHO AZARITE 
EM CATANDUVA SP E  PEI, CLT, LOTADA NA EMEI 
“DOM RUY SERRA”   EM  PINDORAMA SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0008/2017 – CAMILA CAROLINE 
DE POLLI,  RG. 41.529.521-X,   P I, CLT, LOTADA 
NA EMEF CORONEL JOSÉ PEDRO DA MOTTA EM 
CATANDUVA SP E  PEI, CLT, LOTADA NA EMEI “JOSÉ 
CARLOS FERRAZ MARQUES”   EM  PINDORAMA SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0009/2017 – CAMILA MICHELE 
DASSENA,  RG. 44.726.285-3,   BERÇARISTA, CLT, 
LOTADA NA EMEI CAIO EDUARDO LUIS PEREIRA 
MANCHINI EM CATANDUVA SP E  PEI, CLT, LOTADA 
NA EMEI “JESUS MENINO”   EM  PINDORAMA SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0010/2017 – CARLA CRISTINA 
GERMANO,  RG. 24.234.467-7,   P I, CLT, LOTADA NA 
EMEI PROFª CÊNICA BOCHI EM CATANDUVA SP E  
PEB I, EFETIVO, LOTADA NO CENTRO MUNICIPAL 
DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL “HERMES 
BOVAROTTI JÚNIOR”   EM  ITAJOBI SP. DECISÃO: 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 7 de 18

ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0011/2017 – CLEIDE CRISTINA 
BARALDI,  RG. 27.268.763-7,   RECREACIONISTA, CLT, 
LOTADA NA EMEI LUIZA LOURENÇO DA CRUZ E  PEB II, 
LOTADA NA EE “PROFª. DINORAH SILVEIRA BORGES”   
EM  CATANDUVA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  
G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0012/2017 – DALVA APARECIDA 
MAZZA RUOLLA,  RG. 23.645.499-6,   P I, CLT, LOTADA 
NA EMEF PROFº. NELSON DE MACEDO MUSA EM 
CATANDUVA SP E PEF-III-APOIO, CLT, LOTADA NA 
EMEF “DR.º ULYSSES CONTREIRAS FERREIRA”   EM   
PINDORAMA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  
L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0013/2017 – DANIELA 
CRISTINA CHADES AUGUSTINHO,  RG. 27.557.766-1, 
P I, CLT, LOTADA NA EMEI PROFª. MARISA APARECIDA 
VERA DERVELAN EM CATANDUVA SP E PEB I, 
ESTATUTÁRIA, LOTADA NO “CENTRO MUNICIPAL DE 
COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL”   EM   SANTA 
ADÉLIA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0014/2017 – DARILHA 
BARBOSA DA SILVA,  RG. 44.591.544-4, P II, CLT, 
LOTADA NA EMEF PROFº. NELSON DE MACEDO 
MUSA EM CATANDUVA SP E PROFESSOR II, EFETIVO, 
LOTADA NA EMEF “PROFª. MARIA FRANCO DE 
SOUSA PENARIOL”   EM   PARAISO  SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0015/2017 – DÉBORA 
PAULINO ZANELATTO,  RG. 32.833.528-9, P I, CLT, 
LOTADA NA EMEF PROFª. LÁZARA ANTONINHA DA 
SILVA MILHORANÇA EM CATANDUVA SP E PEB I, 
ESTATUTÁRIO, LOTADA NA EMEI “PROFª. MARIA 
LÚCIA VALEJO VIVALDINI”   EM   CATIGUÁ  SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0016/2017 – DIENY ALVES 
MORANDI,  RG. 43.034.731-5, P I, CLT, LOTADA NA 
EMEF PROFª. GRACIEMA RAMOS DA SILVA EM 

CATANDUVA SP E PEI, CLT, LOTADA NA EMEI “Pe. 
SIMON A. PEREZ”   EM   PINDORAMA SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0017/2017 – EDIMARA 
CRISTINA REDIGOLO,  RG. 32.833.628-2, P I, CLT, 
LOTADA NA EMEF PROFº. SANTOS AGUIAR E PEB II, 
LOTADA NA EE “PROFª DINORAH SILVEIRA BORGES”   
EM CATANDUVA  SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  
G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0018/2017 – ELIANA PRANDO,  
RG. 22.073.728-9, P I, CLT, LOTADA NA EMEI PROFª. 
MARIA ÁUREA ROSA DOMINGUES EM CATANDUVA 
SP E PEI, CLT, LOTADA NA EMEI “Pe. SIMON A. PEREZ”   
EM PINDORAMA   SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  
G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0019/2017 – ELIS REGINA DA 
SILVA,  RG. 24.234.513-X, P I, CLT, LOTADA NA EMEF 
OCTACÍLIO DE OLIVEIRA RAMOS EM CATANDUVA 
SP E PEF-II, CLT, LOTADA NA EMEF “DR. ULYSSES 
CONTREIRAS FERREIRA”   EM PINDORAMA   SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0020/2017 – ELIZABETE 
BÔER DA SILVA,  RG. 33.363.448-2, P I, CLT, LOTADA 
NA EMEIEF PROFª. LUZIA APARECIDA SESTITO  
GRADELLA EM CATANDUVA SP E PEI, CLT, LOTADA 
NA EMEI “Pe. SIMON A. PEREZ”   EM PINDORAMA   SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0021/2017 – ÉRICA JOVANA 
DIAS,  RG. 28.076.578-2, P I, CLT, LOTADA NA EMEF 
PROFº. WALDEMAR MARTINS AYDAR  EM CATANDUVA 
SP E PEI, CLT, LOTADA NA EMEI “JOSÉ CARLOS 
FERRAZ MARQUES”   EM PINDORAMA   SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0022/2017 – FERNANDA 
PEREIRA PEREZ DAMASCENO, RG. 13.008.009-3, 
BERÇARISTA, CLT,  LOTADA NA EMEI PROFª. MARIA 
ÁUREA ROSA DOMINGUES EM CATANDUVA SP E 
PEI,  CLT, LOTADA  NA EMEI “JESUS MENINO”  EM 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 8 de 18

PINDORAMA  SP.  DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  
A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0023/2017 – FERNANDO DA 
CUNHA BECKER,  RG. 41.298.308-4, RECREACIONISTA,  
CLT, LOTADO NA EMEI  PROFº. NEUZE BAPTISTA  
EM CATANDUVA SP E PEB I, EFETIVO, LOTADO 
NO CENTRO MUNICIPAL DE COMPLEMENTAÇÃO 
EDUCACIONAL “HERMES BOVAROTTI JÚNIOR”   EM 
ITAJOBI    SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0024/2017 – FRANCISCA 
FERREGUTTI,  RG. 33.864.253-5, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL,  CLT, LOTADA NA EMEF 
CORONEL JOSÉ PEDRO DA MOTTA EM CATANDUVA 
SP E PEB II - ED. ESPECIAL, LOTADA EMEF “SERAFIM 
SANCHES” EM CATIGUÁ  SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  
L  E  G  A  L

ATO DECISÓRIO Nº. 0025/2017 – GILZA REGINA 
TERENCIO,  RG. 22.601.462, BERÇARISTA,  CLT, 
LOTADA NA EMEI PROFª. MARIA ÁUREA ROSA 
DOMINGUES E EM CATANDUVA SP E PEB I, EFETIVO, 
LOTADA EMEI “MAGDALENA CARPI BEGGIATO” EM 
ITAJOBI   SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0026/2017 – IVANA BRAGA 
SANCHES VIEIRA,  RG. 16.257.049-1, P I,  CLT, LOTADA 
NA EMEI PROFª. MARIA ÁUREA ROSA DOMINGUES 
EM CATANDUVA SP E PEB I, CLT, LOTADA EMEI “JOSÉ 
CARLOS FERRAZ MARQUES” EM PINDORAMA SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0027/2017 – JOSÉ AUGUSTO 
ARANHA,  RG. 41.583.110-6, P II,  CLT, LOTADO NA 
EMEF PROFª. DARCI HELENA DELGADO JANUÁRIO 
EM CATANDUVA SP E PEB II, LOTADO EMEF “ADELINO 
HONORATO BERTOLO” EM SANTA ADÉLIA  SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0028/2017 – LISETE DO 
NASCIMENTO ALMEIDA DE GRANDE,  RG. 42.720.481-
1,  P I,  CLT, LOTADA NA EMEF PROFº SANTOS AGUIAR 
EM CATANDUVA SP E PEI, CLT, LOTADA EMEI “JOSÉ 

CARLOS FERRAZ MARQUES” EM PINDORAMA  SP. 
ECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0029/2017 – GISELE LUCIANA 
MARTIN DE ALMEIDA,  RG. 22.830.171-6,   BERÇARISTA,  
ESTATUTÁRIA, LOTADA NA EMEI PROFª DORA DE 
ARRUDA MENDES EM CATANDUVA SP E PEF II - 
APOIO, CLT, LOTADA EMEIF  “PROFª ERMELINDA 
CARNEIRO PINTO ATTAB” EM PINDORAMA  SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0030/2017 – JOICE MATTURE,  
RG. 44.226.268-1,   P I,  CLT, LOTADA NA EMEI PROFª 
GRACIEMA RAMOS DA SILVA EM CATANDUVA SP 
E PEB II,  LOTADA EE  “PROFª ELMIRA GOULART 
PEREIRA” EM CAJOBI  SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  
L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0031/2017 – JULIANA 
CRISTINA BERNARDI,  RG. 32.833.155-7,   P I,  CLT, 
LOTADA NA EMEF PROFª GRACIEMA RAMOS DA SILVA 
EM CATANDUVA SP E PEB I,  LOTADA CME  “PROFª 
SALETE APARECIDA LAUDE” EM NOVO HORIZONTE  
SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0032/2017 – ISABEL APARECIDA 
MUSSATO,  RG. 22.920.713-3,   RECREACIONISTA,  
CLT, LOTADA NA EMEI PROFª MARIA ÁUREA ROSA 
DOMINGUES EM CATANDUVA SP E PEB II,  LOTADA 
NA EE “JOÃO GOMIERI SOBRINHO” EM PALMARES 
PAULISTA  SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0033/2017 – ISABELA DE 
OLIVEIRA ALUISIO,  RG. 44.226.364-8,   P I,  CLT, 
LOTADA NA EMEF PROFª DARCI HELENA DELGADO 
JANUÁRIO EM CATANDUVA SP E PEI, CLT, LOTADA 
NA EMEI “JOSÉ CARLOS FERRAZ MARQUES” EM 
PINDORAMA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  
L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0034/2017 – JUANITA ELIAS 
DE SOUSA,  RG. 43.531.078-1,   RECREACIONISTA,  
CLT, LOTADA NA EMEI LUIZA LOURENÇO DA CRUZ 
EM CATANDUVA SP E PEI, CLT, LOTADA NA EMEI 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 9 de 18

“JOSÉ CARLOS FERRAZ MARQUES” EM PINDORAMA 
SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

 

ATO DECISÓRIO Nº. 0035/2017 – JULIANA 
PIETERZACK,  RG. 43.034.534-3,   BERÇARISTA,  
CLT, LOTADA NA EMEI PROFª MARIA APARECIDA 
DE CARVALHO AZARITE EM CATANDUVA SP E PEI, 
CLT, LOTADA NA EMEI “Pe. SIMON A. PEREZ” EM 
PINDORAMA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  
L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0036/2017 – KARINA 
APARECIDA GARCIA PAULA,  RG. 29.728.996-
2,    P I,   CLT, LOTADA NA EMEF PROFº NELSON DE 
MACEDO MUSA E PEB II, LOTADA NA EE  “PROFº 
VITORINO PEREIRA” EM CATANDUVA SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0037/2017 – KÁTIA CRISTINA 
DOS SANTOS,  RG. 28.076.620-8,    RECREACIONISTA,   
CLT, LOTADA NA EMEI  PROFª MARISA APARECIDA 
VERA DERVELAN EM CATANDUVA SP E PEB I, 
ESTATUTÁRIO,  LOTADA NO “CENTRO MUNICIPAL 
DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL” EM SANTA 
ADÉLIA  SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0038/2017 – LARISSA 
ANTONIAZZI BORTHOLOSSO,  RG. 44.504.448-2, 
RECREACIONISTA,   CLT, LOTADA NA EMEI  PROFª 
DORA DE ARRUDA MENDES  EM CATANDUVA SP E 
PEB II, LOTADA NA EE “JOÃO GOMIERI SOBRINHO” EM 
PALMARES PAULISTA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  
E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0039/2017 – LILIANE ALVES 
DE SOUZA,  RG. 30.028.027-0,    BERÇARISTA,   
CLT, LOTADA NA EMEI  PROFª CÊNICA BOCHI EM 
CATANDUVA SP E BERÇARISTA, COM LICENÇA SEM 
VENCIMENTOS,  LOTADA NA EMEI “VERA LÚCIA 
DURANTE” EM IBIRÁ  SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  
E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0040/2017 – LÍVIA FONSECA,  
RG. 41.497.083-4,    P II,   CLT, LOTADA NA EMEIEF  

PROFª LUZIA APARECIDA SESTITO GRADELLA EM 
CATANDUVA SP E PEB II, ESTATUTÁRIO,  LOTADA NA 
EMEF “DR. LUIZ DUMONT” EM  SANTA  ADÉLIA   SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0041/2017 – LUCAS LIMONE 
GONÇALVES,  RG. 43.034.481-8,    P II,   CLT, LOTADO 
NA EMEF  PROFº WALDEMAR MARTINS AYDAR  E 
PEB II, LOTADO NA EE “PROFº. VITORINO PEREIRA” 
EM CATANDUVA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  
A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0042/2017 – LÚCIA HELENA 
TAFURI BRANDÃO GIRALDI,  RG. 21.602.229-0, P I,   
CLT, LOTADA NA EMEI  PROFª MARISA APARECIDA 
VERA DERVELAN  EM CATANDUVA SP E PEF II, CLT, 
LOTADA NA EMEIF “PROFª IRMA SCATENA MACEDO” 
EM PINDORAMA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  
A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0043/2017 – LUCIANA 
APARECIDA BRADACI EUFRASIO,  RG. 24.501.057-
9, P I,   CLT, LOTADA NO PROGRAMA BENEFICENTE 
CRIANÇA CIDADÃO DO FUTURO EM CATANDUVA SP 
E  PEB I, LOTADA NA EMEF “PROFª MARIA APARECIDA 
DE OLIVEIRA” EM NOVO HORIZONTE  SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0044/2017 – LUCIANA DE 
MATTOS BARRETO JOAQUIM,  RG. 24.879.484-X, P 
II,   CLT, LOTADA NA EMEF PROFº. JOSÉ D” OLIVEIRA 
BARRETO EM CATANDUVA SP E  PEI, CLT, LOTADA 
NA EMEI “Pe. SIMON A. PEREZ” EM PINDORAMA  SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0045/2017 – LUCIMARI 
NICOLETI BIANCHINI,  RG. 18.878.010, P I,   
ESTATUTÁRIA, LOTADA NA EMEI PROFº. NARDI 
IGNOTTI EM CATANDUVA SP E  PEB I, ESTATUTÁRIA, 
LOTADA NA EMEF “SERAFIM SANCHES” EM CATIGUÁ  
SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0046/2017 – LUIS FERNANDO 
CAMPAGNOLO DE OLIVEIRA,  RG. 46.651.388-4, P II,   



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 10 de 18

CLT, LOTADO NA EMEF PROFª. GRACIEMA RAMOS 
DA SILVA EM CATANDUVA SP E  PEB II, EFETIVO, 
LOTADO NA EMEIF “JOSÉ CARDOSO DE MATTOS” 
NO DISTRITO DE NOVA CARDOSO SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO LEGAL.

ATO DECISÓRIO Nº. 0047/2017 – MÁRCIA 
APARECIDA DOS SANTOS,  RG. 16.818.447-3,  
RECREACIONISTA,   CLT, LOTADA NA EMEI GABRIEL 
HERNANDES FERREIRA E  PEB II, LOTADA NA EE 
“PROFº. VITORINO PEREIRA”  EM CATANDUVA SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0048/2017 – MÁRCIA 
APARECIDA CACAVELI PRANDE,  RG. 29.182.010-
4,  BERÇARISTA,   CLT, LOTADA NA EMEI PROFº. 
CARLOS ALBERTO SPINA EM CATANDUVA SP E PEI 
, CLT, LOTADA NA EMEI “Pe. SIMON A. PEREZ”  EM 
PINDORAMA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  
L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0049/2017 – MARIA 
EDUARDA FERREIRA DE JESUS  RG. 41.319.120-
5,  RECREACIONISTA,   CLT, LOTADA NA EMEI 
PROFª. MARISA APARECIDA VERA DERVELAN EM 
CATANDUVA SP E PEB II , EFETIVO, LOTADA NA EE  
“GABRIEL HERNANDEZ”  EM ARIRANHA SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0050/2017 – MARIANA PINOTTI 
RIBEIRO DE PAIVA  RG. 43.400.242-2,  BERÇARISTA,   
CLT, LOTADA NA EMEI PROFª. DORA DE ARRUDA 
MENDES E PEB I - EVENTUAL, LOTADA NA EE  “PROFª 
DINORAH SILVEIRA BORGES”  EM CATANDUVA  SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0051/2017 – MILENE 
APARECIDA MOTTA  RG. 43.400.202-1,  P I,   CLT, 
LOTADA NA EMEF PROFº. SANTOS AGUIAR E PEB 
II, LOTADA NA EE “BARÃO DO RIO BRANCO”  EM 
CATANDUVA  SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  
L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0052/2017 – NATÁLIA 

FERNANDA DA SILVA  RG. 46.147.506-6,  BERÇARISTA,   
CLT, LOTADA NA EMEI  GABRIEL HERNANDEZ 
FERREIRA  EM CATANDUVA SP E PEI, CLT, LOTADA 
NA EMEI “Pe. SIMON A. PEREZ”  EM PINDORAMA   SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0053/2017 – NATÁLIA 
MOREIRA  RG. 42.399.667-8,  P I,   CLT, LOTADA 
NA EMEF PROFª GRACIEMA RAMOS DA SILVA EM 
CATANDUVA SP E PEF II, CLT, LOTADA NA EMEF “DR. 
ULYSSES CONTREIRAS FERREIRA”  EM PINDORAMA   
SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0054/2017 – NATHÁLIA SOARES 
BEZERRA  RG. 30.783.173-5,   P I,   CLT, LOTADA NA 
EMEI PROFº NEUZE BAPTISTA EM CATANDUVA SP E 
PEI, CLT, LOTADA NA EMEI “Pe. SIMON A. PEREZ”  EM 
PINDORAMA   SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  
A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0055/2017 – ODETE 
ADELINA TINTI,  RG. 14.727.053-4,   PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, CLT, LOTADA NA EMEF PROFº 
MÁRIO JULIANO POZETTI E P I, APOSENTADA, NA 
EMEF ARNALDO ZANCANER  EM CATANDUVA   SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0056/2017 – PATRÍCIA 
SANCHES PIMENTEL, RG. 43.519.483-5,   P I, CLT, 
LOTADA NA EMEF PROFº SANTOS AGUIAR EM 
CATANDUVA SP E PEF II, CLT, LOTADA NA  EMEIF 
“PROFª. ERMELINDA CARNEIRO PINTO ATTAB” EM 
PINDORAMA   SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  
A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0057/2017 – PAULA BAIOCATO, 
RG. 47.769.854-2,   P I, CLT, LOTADA NA EMEF 
OCTACÍLIO DE OLIVEIRA RAMOS  EM CATANDUVA SP 
E PEI, CLT, LOTADA NA  EMEI “DOM RUY SERRA” EM 
PINDORAMA   SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  
A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0058/2017 – PAULA CRISTINA 
MEDUNECKAS ESTEVES, RG. 21.633.495-0,   



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 11 de 18

BERÇARISTA, CLT, LOTADA NA EMEI PROFª. MARIA 
ÁUREA ROSA DOMINGUES EM CATANDUVA SP E 
PEI, CLT, LOTADA NA  EMEI “JESUS MENINO” EM 
PINDORAMA   SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  
A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0059/2017 – RAQUEL SOLCIA 
QUEIROZ, RG. 22.600.559-8,   RECREACIONISTA, CLT, 
LOTADA NA EMEI PROFº. MÁRIO ANTONIO BIZARI EM 
CATANDUVA SP E PEI, CLT, LOTADA NA  EMEI “PROFª. 
SUELI SIMÕES PIMENTEL” EM PINDORAMA   SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0060/2017 – REGIANI CRISTINA 
GODOY BUENO MARCHESE, RG. 21.577.448-6,   P 
I, CLT, LOTADA NA EMEF OCTACÍLIO DE OLIVEIRA 
RAMOS EM CATANDUVA SP E PEF II, CLT, LOTADA 
NA  EMEIF “PROFª. IRMA SCATENA MACEDO” EM 
PINDORAMA   SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  
A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0061/2017 – RENATA SORGI DE 
SOUZA, RG. 41.255.975-4,   P I, CLT, LOTADA NA EMEF 
PROFº. JOSÉ D’ OLIVEIRA BARRETO EM CATANDUVA 
SP E PEB I, EFETIVO, LOTADA NA  EMEIF “JESUS 
MENINO” EM ITAJOBI   SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  
L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0062/2017 – RENATO CABRAL 
FILHO, RG. 44.559.251-5,   RECREACIONISTA, CLT, 
LOTADO NA EMEF PROFº. WALDEMAR MARTINS 
AYDAR EM CATANDUVA SP E SECRETÁRIO DE 
ESPORTES, CARGO EM COMISSÃO,  LOTADO NA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0063/2017 – ROBÉLIA 
DE FÁTIMA BIANCHETI, RG. 25.248.004-1,   P I, 
ESTATUTÁRIA,  LOTADA NA EMEI PROFº. NARDI 
IGNOTTI EM CATANDUVA SP E PEB I, ESTATUTÁRIO, 
LOTADA  NA EMEI FILOMENA PEDRO FEDERICI EM 
CATIGUÁ SP.  DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0064/2017 – ROGÉRIO CARPI, 

RG. 27.352.990-0,   P II, ESTATUTÁRIO,  LOTADO NA 
EMEF ARNALDO ZANCANER E RECREACIONISTA, 
CLT, LOTADO  NA CASA DE APOIO A CRIANÇA  EM 
CATANDUVA  SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  
L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0065/2017 – RÔMULO 
SENSULINE VALARETTO, RG. 44.226.172-X, P II, 
CLT,  LOTADO NA EMEF PROFº. JOSÉ D’ OLIVEIRA 
BARRETO E PEB II,  LOTADO  NA EE “PROFª DINORAH 
SILVEIRA BORGES”  EM CATANDUVA  SP.  DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0066/2017 – ROSANA 
APARECIDA SANDRIM, RG. 21.863.656-8, P I, CLT,  
LOTADA NA EMEF PROFª. MARIA APARECIDA 
COLTURATO FERNANDES EM CATANDUVA SP E 
PEB I,  CLT, LOTADA  NA EMEF “MARIA DE LOURDES 
DA COSTA NUNES”  EM URUPÊS  SP.  DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0067/2017 – ROSIMEIRE 
MORÁBITO MORELI, RG. 20.963.076-0, P I, 
ESTATUTÁRIA,  LOTADA NA EMEI  PROFª. MARIA 
ÁUREA ROSA DOMINGUES EM CATANDUVA SP 
E PEI,  CLT, LOTADA  NA EMEI  “JOSÉ CARLOS 
FERRAZ MARQUES”  EM  PINDORAMA  SP.  DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0068/2017 – SANDRA 
CARNAVALE, RG. 25.401.762-9, P I, CLT,   LOTADA 
NA EMEF PROFº. NELSON DE MACEDO MUSA EM 
CATANDUVA SP E PEI,  CLT, LOTADA  NA EMEI “JOSÉ 
CARLOS FERRAZ MARQUES”  EM PINDORAMA  SP. 
DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0069/2017 – SILVIA 
CRISTINA DE OLIVEIRA LEANDRO, RG. 30.027.967-
X, RECREACIONISTA, CLT,   LOTADA NA EMEI 
PROFª DORA DE ARRUDA MENDES EM CATANDUVA 
SP E PEB II, EFETIVO, LOTADA  NA EE “IZABEL 
LERRO ORTENBLAD”  EM NOVAIS  SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO L E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0070/2017 – TATIANE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 12 de 18

SUELEN PIMENTEL, RG. 40.653.227-8, BERÇARISTA, 
CLT,   LOTADA NA CASA DE APOIO A CRIANÇA  EM 
CATANDUVA SP E PEF II, CLT, LOTADA  NA EMEIF 
“PROFª. IRMA SCATENA MACEDO”  EM  PINDORAMA  
SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0071/2017 – THAÍS ZACCARELLI 
PIEKUT, RG. 7.861.098-9,  P II, CLT,   LOTADA NA EMEF 
ARNALDO ZANCANER E DIRETOR DE ESCOLA, 
LOTADA  NA EE “JOAQUIM ALVES FIGUEIREDO”  EM 
CATANDUVA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  
L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0072/2017 – SARITA JULIANE 
GULLO LANZA, RG. 24.344.851-X,  P I, CLT,   LOTADA 
NA EMEF PROFº. NELSON DE MACEDO MUSA EM 
CATANDUVA SP E PEB I, CLT, LOTADA  NO CENTRO 
DE EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR “CONCEIÇÃO 
COLOMBO MOTA”  EM  SANTA ADÉLIA SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0073/2017 – SILMARA 
CRISTINA DE PAULO GERMANO, RG. 30.234.321-0,  
BERÇARISTA, CLT,   LOTADA NA EMEI CAIO EDUARDO 
LUIS PEREIRA MANCHINI  EM CATANDUVA SP E 
PEB I, EFETIVO, LOTADA  EMEI  “PROFª. SHIRLEY 
APARECIDA FURLAN ALEIXO”  EM  ITAJOBI   SP.      
DECISÃO:   ACUMULAÇÃO 

L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0074/2017 – TALILA SCHIMITH, 
RG. 43.329.897-2,  P II, CLT,   LOTADA NA EMEF 
ARNALDO ZANCANER E PEB II, LOTADA  EE  “PROFº. 
VITORINO PEREIRA”  EM CATANDUVA SP. DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  L  E  G  A  L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0075/2017 – VALQUÍRIA CARON 
GALO, RG. 24.278.110-X,  P II, CLT,   LOTADA NA EMES-
FM PROF. CLAUDIOMAR COUTO E PEB II, LOTADA 
NA EE  “DINORAH SILVEIRA BORGES”, DESIGNADA 
A PROF. COORDENADOR NA DIRETORIA DE ENSINO 
DE CATANDUVA SP.  DECISÃO: ACUMULAÇÃO  L  E  G  
A  L.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 13 de 18

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Atos Legislativos

Atos

- 11ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 17ª LEGISLATURA, A 
REALIZAR-SE NO DIA 18 DE ABRIL DE 2017.-

1. - ABERTURA – às 17h30m

2. - EXPEDIENTE

 - Discussão e votação da Ata da sessão anterior.- 
Leitura das correspondências recebidas, apresentações 
de projetos de resolução, de lei e de decretos legislativos, 
moções, requerimentos, indicações, etc.

3. - ORDEM DO DIA

3.1 - 1ª DISCUSSÃO

3.1.1 - Discussão e votação do P.L. nº 05/2017, 
do edil Ditinho Muleta, instituindo no âmbito do município 
de Catanduva o Programa de Transporte para Pessoas 
com Deficiências e dando outras providências.

3.1.2 - Discussão e votação do P.L. nº 024/2017, 
do edil Onofre Baraldi, instituindo o Dia Municipal dos 
Estomizados, no âmbito do município de Catanduva e 
dando outras providências.

3.1.3 - Discussão e votação do P.L. nº 
025/2017, do edil Luís Pereira, denominando via pública 
que especifica e dando outras providências.

3.1.4 - Discussão e votação do P.L. nº 026/2017, 
do edil Luís Pereira, dispondo sobre denominação de via 
pública que especifica e dando outras providências.

3.1.5 - Discussão e votação do P.L. nº 027/2017, 
do edil Ditinho Muleta, dispondo sobre a denominação de 
via pública que especifica e dando outras providências.

3.1.6 - Discussão e votação do P.L. nº 031/2017, 
do edil Daniel Palmeira, dispondo sobre denominação de 
via pública que especifica e dando outras providências.

3.2 - 2ª DISCUSSÃO

3.2.1 - Discussão e votação do P.L. nº 011/2017, 
do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Executivo a abrir 
crédito adicional suplementar na Lei Orçamentária do 

Exercício de 2.017.

3.3 - DISCUSSÃO ÚNICA

3.3.1 - Discussão e votação do Veto nº 
03/2017, do Sr. Prefeito Municipal, ao Autógrafo nº 6.920, 
de 21 de março de 2017, projeto de lei complementar nº 
01/2017, do edil Mauricio Gouvea, que institui o Programa 
de Recuperação Fiscal – REFIS Catanduva, relativo aos 
débitos fiscais de pessoas físicas e jurídicas com o fisco 
municipal e dá outras providências.

4. - EXPLICAÇÕES PESSOAIS

5. - ENCERRAMENTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 12 DE 
ABRIL DE 2017.

 - ENFERMEIRO ARI -

 - Presidente da Câmara -

 Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

 - FRANCISCO BATISTA DE SOUZA -

  - Secretário de Administração -



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 14 de 18

NotificaçõesSuperintendência de Água e Esgoto

   

   

   

 NOTIFICAÇÃO  
 

 A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR que até 
a presente data consta em  nosso sistema de pagamento de débitos, o valor correspondente ao 
consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados.  
  
Observamos que o não atendimento da presente  notificação  dentro   do prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 2º, da Lei 
Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.  

 

 

29818  29766  29807  29733  29736  29740  29886  
       

29969 29940 29903 29988 29956 9042939 29930 
       

29975 29919 30034 30119 30126 30041 30047 
       

30048 30049 30058 30122 30088 30068 30105 
       

30079 30102 30108 30092 589953 29659 29589 
       

29590 29666 589223 29267 9053748 29821 29820 
       

29816 29837 29754 29778 29796 29799 29768 
       

29773 29791 29506 29514 29478 29494 29524 
       

29497 591142 9045524 591144 38206 38271 9044064 
       

38168 9043353 29580 29546 49036 29576 29541 
       

29555 34979 29671 9051974 29528 29551 29677 
       

34943 9043232 34962 9043234 29548 32805 9053455 
       

32822 28986 32798 9043661 32810 32842 32833 
       

32846 32853 49096 33009 32964 9044436 49346 
       

65820 32969 32988 9044088 9044240 66038 36611 
       

36605 36685 36680 65595 36835 9046995 36593 
       

589353 36598 36773 36565 65775 49332 36850 
       

39654 39592 39539 36788 65577 36645 36694 
       

9049535 39644 36779 36838 36515 36749 36666 
       

36660 66041 36647 39609 49396 39558 39543 
       

39496 9041390 49196 39706 65743 39616 65727 
       

39689 65692 66088 9047104 9047476 39520 39519 
       

49170 589330 587592 65653 39528 39680 39684 
       

49132 66047 587307 65707 49186 589202 50591 
       

49334 39715 39531 49171 49323 39731 590444 
       

587468 66003 49172 66068 9042010 49319 587340 
       

49021 49242 66017 590380 49238 49310 66066 
       

9044051 49352 49274 49304 9042849 49187 588717 
       

  

GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 667 / Usuário: 00708 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA  Página 1 

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 799   Página 15 de 18

Todas as imobiliárias e responsáveis pelos imóveis 
desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agenda-
mento, possibilitando a abertura dos imóveis para a 
vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.

ATIVIDADE SEMANAL DA EMCAa

A Secretaria de Saúde, por meio da EMCAa 
(Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypti) 
iniciou a nova fase da ADL (Avaliação de Densida-
de Larvária) de Catanduva. O trabalho consiste 
em levantar a estimativa dos níveis de infestação 
da cidade no trimestre. Nessa etapa, três mil imó-
veis serão visitados, divididos em cinco áreas da 
cidade. 

O resultado da avaliação será obtido mediante 
amostragem de casas. Com base nos dados, a 
equipe irá direcionar as ações de controle para 
cada área avaliada. “Com o material colhido tere-
mos noção de índices de infestação e informa-
ções sobre os recipientes encontrados para 
desencadear um plano de trabalho nesse novo 
ciclo”, destacou o veterinário e responsável pela 
EMCAa, Lincoln Horita. 

Conforme o veterinário, a avaliação também 
será utilizada como fonte de informação e com-
parativo dos dados mapeados atualmente, com a 
avaliação realizada em janeiro deste ano, quando 
Catanduva obteve índice de 5,2% de infestação. 
As estratégias adotadas de combate ao vetor 
visam reduzir o índice de infestação por Aedes 
aeypti para menos que 1%. “Esperamos o envol-
vimento da população nas atividades de contro-
le. Trabalhamos para conscientizar as pessoas 
sobre os riscos da dengue”, comentou. O levanta-
mento leva em média 15 dias para ser concluído.  

CATANDUVA
Mutirão

A Prefeitura dá continuidade ao Mutirão de 
Combate à Dengue. A próxima ação está marca-
da para sábado, dia 08. Na data, os agentes de 
endemias e os agentes comunitários de Saúde 
vão vistoriar casas nos bairros Vila Engracia, Mar-
tani, Santa Paula, Residencial Cury, Jardim Del 
Rey, Vila Isabela e Agudo Romão 2. O trabalho 
terá apoio da Sucem (Superintendência do Con-
trole de Endemias). 

Na segunda-feira, dia 10, os caminhões da 
Secretaria de Obras e Meio Ambiente passarão 
pelos locais visitados pelos agentes para recolher 
o material que for colocado nas calçadas. Depen-
dendo da quantidade de material, o serviço 
poderá ser estendido para terça-feira, dia 11.

DICA DA SEMANA: Remova folhas e galhos das 
calhas. Esses objetos, assim como outros (�ores, 

pedaços de garrafa, etc.) impedem que água escoe 
e então, se acumula. Veri�que semanalmente o 

estado de calhas, canos e ralos.

DICA DA SEMANA: 
Ralo de esgoto sifonado sem uso diário



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017      Ano XII | Edição nº 799       Página 16 de 18

Horários de Ônibus

Terminal Usina
5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 4:45 5:20 5:00 08:20** 14:40 15:30 06:25 ***** 05:50 * 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05 **** 5:25 5:15 6:00 5:45 19:00 *** 22:30 23:00 16:35 ****** 07:20 * 5:30
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50 **** 5:50 5:45 06:40 *** 6:30 6:00
6:00 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35 **** 6:15 6:15 07:30 ** 7:15 6:30
6:20 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 6:45 8:20 8:00 7:00
6:40 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 7:20 9:05 8:45 7:35
7:00 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 7:50 9:50 9:30 8:05
7:20 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 8:20 10:35 10:15 8:40
7:40 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 8:55 11:20 11:00 9:10
8:00 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05 **** 8:45 9:20 12:05 11:45 9:40
8:20 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50 **** 9:10 9:55 12:50 12:30 10:10
8:40 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 10:20 13:35 13:15 10:40
9:00 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20 **** 10:00 10:55 14:20 14:00 11:10
9:20 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05 **** 10:25 11:20 15:05 14:45 11:40
9:40 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 11:55 15:50 15:30 12:10

10:00 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 **** 11:15 12:20 16:40** 16:15 12:40
10:20 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20 **** 11:40 12:55 17:30 17:00 13:10
10:40 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 13:20 18:15 17:45 13:40
11:00 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 13:55 19:00 18:30 14:10
11:20 19:10 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 14:20 19:50 19:15 14:40
11:40 20:00 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 14:55 20:40 20:00 15:10
12:00 21:00 20:50 13:10 20:35 21:10 21:00 21:20**** 13:45 15:20 21:30 21:00 15:40
12:20 22:00 21:35 13:35 21:25 22:00 22:00 22:10 14:10 15:55 22:15 22:00 16:10
12:40 23:00 22:20 14:00 22:05 23:00 23:00 23:00 **** 14:35 16:20 23:00 23:00 16:40
13:00 23:40 23:00 14:25 23:00 23:40+++ 23:40+ 23:40 ++++ 15:00 16:55 23:40++ 23:40++ 17:10
13:20 23:40 ++++ 14:50 23:40+++ 15:25 17:20 17:40
13:40 15:15 15:50 17:55 18:10
14:00 15:40 16:15 18:20 18:40
14:20 16:00 16:40 18:55 19:10
14:40 16:20 17:05 19:20 20:00
15:00 16:40 17:30 19:55 20:50
15:20 17:00 17:55 20:30 21:40
15:40 17:20 18:20*** 21:25 23:00
16:00 17:40 18:50 22:25 23:40
16:20 18:00 19:20 23:40
16:40 18:20 19:50
17:00 18:40 20:40
17:20 19:00 21:20***
17:40 19:20 22:10***
18:00 20:00 23:00
18:20 20:50 23:40+
18:40 21:40
19:00 22:20
19:20 23:00
20:00 23:40
20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, Condominio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)
(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

*** Horários que o ônibus até a Fafica

Alpino Flamingo Amendola Engracia KM 10
COFCO Jd. Torres / 

Citrovita Pedro Boso

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA FEIRA
Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017      Ano XII | Edição nº 799       Página 17 de 18

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:10 5:20 5:10 6:50 7:30 06:00 * 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15 *** 5:50 6:05 6:05 6:00 14:40 15:30 5:30
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:40 7:10 06:55 ** 6:50 22:30 23:00 5:50
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:30 8:15 7:45 7:40 6:30
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:20 9:15 8:35 8:30 6:50
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 9:10 10:15 9:25 9:20 7:35

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 10:00 11:15 10:15 10:10 7:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:50 12:15 11:05 11:00 8:40
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05 *** 11:40 13:15 11:55 11:50 9:00
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55 *** 12:30 14:15 12:45 12:40 9:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:20 15:15 13:35 13:30 10:00
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 14:10 16:15 14:25 14:20 10:40
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 15:00 17:15 15:15 15:10 11:00
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:50 18:20 16:05 16:00 11:40
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05 *** 16:40 19:20 16:55 ** 16:50 12:00
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:30 20:20 17:45 17:40 12:40
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45 *** 18:20 21:20 18:35 18:30 13:00
19:10 19:10 19:00 19:20 20:00 19:40 19:30 19:35 19:10 22:30 19:25 19:20 13:40
20:00 20:05 19:55 20:10 21:00 20:30 20:20 20:30 20:00 23:40 20:20 20:10 14:00
20:50 21:00 20:50 21:00 22:00 21:20 21:10 21:25 20:50 21:15 21:10 14:40
21:40 22:00 21:50 22:00 23:00 22:10 22:00 22:20 *** 21:40 22:10 22:05 15:00
22:20 23:00 23:00 23:00 23:40 +++ 23:00 23:00 23:00 22:20 23:00 23:00 15:40
23:00 23:40 23:40 ++++ 23:40 23:40 +++ 23:40 + 23:40 ++++ 23:00 23:40++ 23:40++ 16:00
23:40 23:40+ 16:40

17:00
17:40
18:00
18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro

Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro 

Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros
*** Horários que o ônibus até a Loren Sid

(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. HernandesPedro Boso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quinta-feira, 13 de abril de 2017      Ano XII | Edição nº 799       Página 18 de 18

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:00 05:40 05:40 05:20 05:40 5:00 5:30 5:20 5:20 7:00 7:15 5:00
5:40 06:00 06:00 06:00 06:40 06:40 06:20 06:40 5:50 6:30 6:20 6:20 14:40 15:00 6:00
6:20 07:00 07:00 07:00 07:40 07:40 07:20 07:40 6:40 7:30 7:20 7:20 23:20 23:40 7:00
7:30 08:00 08:00 08:00 08:40 08:40 08:20 08:40 7:30 8:30 8:20 8:20 8:00
8:20 09:00 09:00 09:00 09:40 09:40 09:20 09:40 8:20 9:30 9:20 9:20 9:00
9:10 10:00 10:00 10:00 10:40 10:40 10:20 10:40 9:10 10:30 10:20 10:20 10:00

10:00 11:00 11:00 11:00 11:40 11:40 11:20 11:40 10:00 11:30 11:20 11:20 11:00
10:50 12:00 12:00 12:00 12:40 12:40 12:20 12:40 10:50 12:30 12:20 12:20 12:00
11:40 13:00 13:00 13:00 13:40 13:40 13:20 13:40 11:40 13:30 13:20 13:20 13:00
12:30 14:00 14:00 14:00 14:40 14:40 14:20 14:40 12:30 14:30 14:20 14:20 14:00
13:20 15:00 15:00 15:00 15:40 15:40 15:20 15:40 13:20 15:30 15:20 15:20 15:00
14:10 16:00 16:00 16:00 16:40 16:40 16:20 16:40 14:10 16:30 16:20 16:20 16:00
15:00 17:00 17:00 17:00 17:40 17:40 17:20 17:40 15:00 17:30 17:20 17:20 17:00
15:50 18:00 18:00 18:00 18:40 18:40 18:20 18:40 15:50 18:30 18:20 18:20 18:00
16:40 19:00 19:00 19:00 19:40 19:40 19:20 19:40 16:40 19:30 19:20 19:20 19:00
17:30 20:00 20:00 20:00 20:40 20:40 20:20 20:40 17:30 20:30 20:20 20:20 20:00
18:20 21:00 21:00 21:00 21:40 21:40 21:20 21:40 18:20 21:30 21:20 21:20 21:00
19:10 22:00 22:00 22:00 22:40 22:40 22:20 22:40 19:10 22:30 22:20 22:20 22:00
20:00 23:00 23:00 23:00 23:40+++ 23:40+++ 23:00 23:40++++ 20:00 23:40 23:40++ 23:00
20:50 23:40 23:40++++ 23:40 23:40+ 20:50
21:40 21:40
22:20 22:20
23:00 23:00
23:40 23:40+

G. Hernandes

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

A linha do Flamingo atederá Jardim Imperial  somente aos 
domingos e feriados

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia
(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro


		2017-04-13T07:41:34-0300
	Catanduva
	GUILHERME MENDES GANDINI:32229044800
	Publicação Oficial do Município




